



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-05.0057-2153/08

Kraków, 4. LIS. 2008

Pan
Włodzimierz Pietrus
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie hangaru lotniczego w Czyżynach, zgłoszoną między sesjami Rady Miasta Krakowa w dniu 20 października 2008 r., uprzejmie informuję:

Nieruchomości położone przy ul. Stella – Sawickiego, na których znajduje się budynek hangaru wraz z pozostałymi obiektami użytkowane były przez Zakładowy Robotniczy Klub Sportowy „Sparta”, na podstawie umowy użyczenia z mocą jej obowiązywania do 31 grudnia 2003 r. Następnie, aby umożliwić dalsze wykorzystywanie obiektów na przechowywanie sprzętu sportowego Wydział Skarbu Miasta UMK podjął działania w celu przedłużenia terminu obowiązywania umowy do 31 grudnia 2005 r., jednak władze Klubu nie wylegitymowały się odpowiednim umocowaniem do podejmowania czynności prawnych, przez co umowa użyczenia nie została zawarta.

Ze względu na planowane zagospodarowanie hangaru na halę sportową oraz ośrodek socjoterapii dla dzieci i młodzieży nie było możliwości zawarcia z KS „Sparta” jakiegokolwiek umowy uprawniającej do dalszego użytkowania hangaru. Poszukiwania partnerów i środków finansowych niezbędnych do adaptacji hangaru prowadzone były przez Pełnomocnika Prezydenta Miasta Krakowa ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Przystępczości Młodzieży, wobec czego wezwano Klub do wydania w dniu 10 lipca 2007 r. użytkowanych nieruchomości. Pomimo prawidłowego powiadomienia przedstawiciele KS „Sparta” nie przybyli na wyznaczoną wizję wobec czego sprawa wydania nieruchomości gminnych została skierowana na drogę postępowania sądowego. W dniu 15 października 2008 r. wydany został przez Sąd Rejonowy dla Krakowa Nowej Huty w Krakowie Wydział I Cywilny, wyrok zaoczny nakazujący Klubowi Sportowemu „Sparta” wydanie Gminie Miejskiej Kraków nieruchomości położonych przy ul. Stella – Sawickiego. Po otrzymaniu wyroku podjęte zostaną niezwłocznie działania mające na celu przejęcie gruntu od KS „Sparta”.

Uprzejmie informuję, że w związku z odstąpieniem prywatnego inwestora od zamiaru realizacji obiektu sportowego przy ul. Stella – Sawickiego, uchwałą Nr LII/657/08 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 września 2008 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na rok 2008, środki finansowe zarezerwowane na realizację zadania inwestycyjnego nr VIII – 1.12 pn. „Adaptacja hangaru lotniczego wraz z obiektami towarzyszącymi przy ul. Stella – Sawickiego” w wysokości 50 000 zł zostały przesunięte do wykorzystania na inne cele.

Mając na względzie uruchomienie na terenie Nowej Huty dziennego ośrodka wsparcia dla dzieci i młodzieży zarządzeniem nr 1976/2008 z dnia 9 października 2008 wyraziłem zgodę na zawarcie umowy użyczenia działki o powierzchni ponad 2 hektarów obręb 46, jednostka ewidencyjna Nowa Huta w rejonie ul. Ptaszyckiego wraz z infrastrukturą sportową ze Stowarzyszeniem „U Siemachy” celem prowadzenia działalności statutowej, w tym największej w Krakowie placówki opiekuńczo- wychowawczej wsparcia dziennego. Zatem stworzenie takiej placówki w hangarze przy ulicy Stella-Sawickiego stało się bezprzedmiotowe.

Informuję uprzejmie, iż w dniu 17 października 2008 r. złożona została przez Targi Kraków Sp. z o.o. oferta wdzierżawienia terenu położonego pomiędzy ulicami Stella – Sawickiego, Medweckiego i Kłosowskiego, obejmująca również przedmiotowy grunt, z przeznaczeniem na budowę centrum wystawienniczo – kongresowego. Po ustaleniu dokładnego zakresu tego przedsięwzięcia przeprowadzone zostanie postępowanie wyjaśniające możliwość zagospodarowania nieruchomości gminnych na powyższy cel.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Spraw Społecznych
3. Wydział Skarbu Miasta
4. Pełnomocnik ds. Ochrony Informacji Niejawnych
5. Biuletyn Informacji Publicznej
6. A/a